

Số: 1427/KH-LTT

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 06 tháng 12 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức họp với phụ huynh và sinh viên các lớp 18T4, 19C2-CNM1, 19C2-CNÔ2, 20T2-ĐCN1 (Chuẩn bị cho sinh viên tiếp tục đi học tại trường)

Căn cứ phương hướng nhiệm vụ năm học 2021-2022 của Trường Cao đẳng Lý Tự Trọng Thành phố Hồ Chí Minh;

Nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức họp trực tuyến với phụ huynh và sinh viên các lớp 18T4, 19C2-CNM1, 19C2-CNÔ2, 20T2-ĐCN1 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tăng cường mối quan hệ giữa phụ huynh với cố vấn học tập (CVHT) nhằm tạo điều kiện thuận lợi để sinh viên đạt kết quả cao trong học tập và rèn luyện.
- Đề xuất những giải pháp đảm bảo an toàn trong công tác phòng chống dịch bệnh.

2. Yêu cầu

- Đảm bảo phổ biến đầy đủ thông tin của trường đến phụ huynh được biết.
- Báo cáo với phụ huynh đầy đủ các nội dung tình hình học tập/ thực tập và rèn luyện của sinh viên.

II. NỘI DUNG

- Phương án tổ chức dạy - học thực hành trực tiếp tại trường.
- Phương án tổ chức ôn thi tốt nghiệp văn hóa và thi tốt nghiệp văn hóa 18T4, 20T2.
- Tư vấn 18T4 liên thông cao đẳng.

III. HÌNH THỨC, TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Hình thức họp: **Trực tuyến.**
- Thời gian họp:
 - + Họp trực tuyến vào lúc 19h00, ngày 07/12/2021: Đại diện Ban Giám hiệu, đơn vị chức năng họp với CVHT các lớp 18T4, 19C2-CNM1, 19C2-CNÔ2, 20T2-ĐCN1 để triển khai kế hoạch;
 - + Họp trực tuyến vào lúc 19h00, ngày 08/12/2021: Cố vấn học tập các lớp 18T4, 19C2-CNM1, 19C2-CNÔ2, 20T2-ĐCN1 tổ chức họp trực tuyến với phụ huynh và sinh viên thuộc lớp chủ nhiệm.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tuyển sinh – Đào tạo:

- Chuẩn bị các tài liệu cần thiết phục vụ cuộc họp;
- Lên lịch họp Đại diện Ban Giám hiệu, đơn vị chức năng họp với các lớp 18T4, 19C2-CNM1, 19C2-CNÔ2, 20T2-ĐCN1 để triển khai những nội dung liên quan;

- Bố trí thời gian để CVHT các lớp 18T4, 19C2-CNM1, 19C2-CNÔ2, 20T2-ĐCN1 họp trực tuyến với phụ huynh và sinh viên thuộc lớp chủ nhiệm;

- Tổng hợp ý kiến đóng góp của phụ huynh các lớp 18T4, 19C2-CNM1, 19C2-CNÔ2, 20T2-ĐCN1 về phương án tổ chức cho sinh viên đi học trực tiếp tại trường báo cáo Ban Giám hiệu.

- Phối hợp với phòng Thanh tra Giáo dục – Công tác Sinh viên soạn thảo nội dung sinh hoạt của CVHT với phụ huynh và sinh viên các lớp.

2. Phòng Thanh tra Giáo dục – Công tác Sinh viên:

- Soạn thảo kế hoạch họp CVHT với phụ huynh và sinh viên.

- Chuẩn bị các tài liệu có liên quan, gửi CVHT các lớp 18T4, 19C2-CNM1, 19C2-CNÔ2, 20T2-ĐCN1.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện công tác tổ chức họp CVHT với phụ huynh và sinh viên.

- Bố trí cán bộ nhân viên giám sát buổi họp trực tuyến của CVHT với phụ huynh và sinh viên.

3. Trung tâm Điều hành và Quản lý dữ liệu:

- Chuẩn bị link họp trực tuyến phục vụ cho buổi họp Đại diện Ban Giám hiệu, đơn vị chức năng họp với CVHT.

4. Các đơn vị trực thuộc trường có liên quan:

- Chỉ đạo CVHT các lớp 18T4, 19C2-CNM1, 19C2-CNÔ2, 20T2-ĐCN1 chuẩn bị và thực hiện nghiêm túc nội dung họp với phụ huynh và sinh viên.

- Chuẩn bị các tài liệu có liên quan để CVHT phổ biến cho phụ huynh và sinh viên.

- Cử người hỗ trợ CVHT tổ chức họp với phụ huynh và sinh viên.

5. Cố vấn học tập các lớp 18T4, 19C2-CNM1, 19C2-CNÔ2, 20T2-ĐCN1:

- GHI toàn bộ âm thanh và hình ảnh buổi họp trực tuyến với phụ huynh.

- Chuẩn bị các tài liệu có liên quan để phổ biến cho phụ huynh và sinh viên.

- Chuẩn bị các số liệu có liên quan đến sinh viên để phổ biến cho phụ huynh biết (Kết quả học tập trong thời gian qua; tình hình tham gia thực tập tốt nghiệp; tiến độ đào tạo;...)

- Cập nhật thông tin của phụ huynh (nếu có thay đổi) để thuận tiện trong việc liên lạc.

- Tổng hợp ý kiến đóng góp của phụ huynh trên file mềm và gửi phòng Tuyển sinh – Đào tạo, phòng Thanh tra Giáo dục – CTSV sau khi họp.

Trên đây là kế hoạch tổ chức họp với phụ huynh và sinh viên các lớp 18T4, 19C2-CNM1, 19C2-CNÔ2, 20T2-ĐCN1. Đề nghị các đơn vị, cá nhân liên quan thực hiện nghiêm túc nội dung kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (để chỉ đạo);
- Các đơn vị thuộc Trường (để thực hiện);
- CVHT (để thực hiện);
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG



TS. Phạm Hữu Lộc